
USA  podejrzewają  Chiny  o
uwolnienie koronawirusa
17 kwietnia 2020
Garść  informacji  koronawirusowych  ze  świata.  Wiadomości
krajowe TUTAJ.

Dane z raportu nr 87 WHO z 16 kwietnia 2020 r.:

– 1 991 562 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 76 647 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 130 885 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 7 875 nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna liczby wykrytych zarażeń WZROSŁA.

Dzienna liczba zgonów znacznie WZROSŁA.

Mapa i dane WHO o aktualnej sytuacji na całym świecie TUTAJ.

Stany Zjednoczone i Chiny
Sekretarz obrony USA Mark Esper oświadczył w czwartek, że
Partia Komunistyczna Chin wprowadzała w błąd i była nieszczera
w kwestii epidemii koronawirusa. „Wprowadzali nas w błąd, byli
nietransparentni, jeśli tak wolicie, od pierwszych dni wirusa.
Dlatego  nie  chce  mi  się  wierzyć,  że  teraz  są  wobec  nas
uczciwi” – powiedział Esper w wywiadzie dla stacji NBC News.
Według  niego,  jeśli  chiński  rząd  byłby  wcześniej  bardziej
otwarty,  pomogłoby  to  „wyprzedzić”  wirusa,  zrozumieć  jego
strukturę i szybciej opracować leczenie i szczepionkę.[SN]
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Stany Zjednoczone postąpiły krok dalej w wojnie propagandowej
z Chinami: „nie wykluczają”, że źródłem rozprzestrzenienia się
koronawirusa  nie  był  wcale  targ  zwierzęcy  w  Wuhan,  lecz
tamtejsze  laboratorium,  w  którym  badano  koronawirusy
nietoperzy. „Wszczęliśmy śledztwo, by wyjaśnić jak ten wirus
zaraził świat” – oświadczył szef amerykańskiej dyplomacji Mike
Pompeo.[S]

Pompeo udzielił wywiadu ulubionej telewizji Donalda Trumpa Fox
News. Pytano go m.in. o artykuł z „Washington Post” (gazeta
należy do właściciela Amazona, multimiliardera Jeffa Bezosa),
według którego ambasada amerykańska w Pekinie miała dwa lata
temu alarmować departament stanu o niewystarczających regułach
bezpieczeństwa w wuhańskim laboratorium. Zostało ono zbudowane
i urządzone z pomocą Francji i miało być ośrodkiem badawczym
„wysokiego bezpieczeństwa”, a według Fox News „liczne źródła”
są przekonane, że wirus „wyciekł” właśnie stamtąd.[S]

Amerykanie  przekonują,  że  nie  chodzi  o  teorię  spiskową.
Uważają,  że  wirus  jest  naturalny  i  nie  został  sztucznie
„stworzony”,  ale  wydostał  się  na  zewnątrz  z  powodu  złych
protokołów  bezpieczeństwa.  Pompeo  nie  zdementował  tych
informacji: „Wiemy, że wirus pochodzi z Wuhan i wiemy, że
tamtejszy instytut wirusologiczny leży tylko kilka kilometrów
od ulicznego targu” – podkreślał.[S]

Niewykluczone, że zmiana oficjalnego stanowiska USA wiąże się
z podejrzeniami chińskimi. Władze Państwa Środka sugerują, że
wirusa do Wuhan przywieźli amerykańscy żołnierze. Pół tysiąca
z nich uczestniczyło w „igrzyskach wojskowych” w tym mieście w
październiku,  na  dwa  tygodnie  przed  pierwszymi
zidentyfikowanymi przypadkami choroby w Chinach. Według tej
wersji, część z ok. 20 tys. zmarłych na sezonową grypę w
sierpniu-wrześniu zeszłego roku w Stanach miałaby mieć wirusa.
Potwierdził to po części szef amerykańskiej agencji prewencji
chorób  zakaźnych  na  podstawie  badań  po  wykonanych
ekshumacjach.  Na  świecie  podejrzewa  się  już,  że  słynny
koronawirus jest dużo starszy niż przyjmowana data listopada



zeszłego roku, lecz przeważa dziś opinia, że jednak wyłonił
się z targu w Wuhan.[S]

Z kolei we wtorek „Washington Post” doniósł o dwóch depeszach
wysłanych przez amerykańskich dyplomatów, którzy na początku
2018 roku złożyli wizytę w laboratorium Wuhańskiego Instytutu
Wirusologii. Instytut posiada najwyższy międzynarodowy poziom
bezpieczeństwa  BSL-4  (według  brytyjskiego  wywiadu  przed
epidemią miał BSL-2, według innych informacji po ujawnieniu
choroby podwyższono BSL na poziom 4 – przypis WM). Mimo że
wizyta odbyła się na zaproszenie chińskich władz, Amerykanie
mieli być na tyle zaniepokojeni bezpieczeństwem i sposobem
zarządzania ośrodka, że wysłali do Waszyngtonu dwie depesze na
ten temat. Jak napisał waszyngtoński dziennik, oficjele USA
mieli  domagać  się  w  nich  poświęcenia  większej  uwagi
wuhańskiemu laboratorium ze względu na wątpliwości dotyczące
bezpieczeństwa. Mieli też ostrzec, że prowadzone w ośrodku
badania  nad  koronawirusami  u  nietoperzy  stanowią  ryzyko
wybuchu pandemii podobnej do SARS w 2003 roku.[PAP]

Artykuł  wywołał  falę  spekulacji  w  Stanach  Zjednoczonych.
Prezydent Donald Trump pytany w środę o to czy do pierwszego
zakażenia koronawirusem doszło w laboratorium w Wuhan odparł,
że „coraz więcej o tym się słyszy”. Zapewnił, że władze Stanów
Zjednoczonych  „prowadzą  bardzo  dogłębne  śledztwo”.  Z  kolei
przewodniczący  kolegium  szefów  sztabów  sił  zbrojnych  USA
generał Mark Milley oświadczył, że koronawirus prawdopodobnie
powstał  z  przyczyn  naturalnych,  ale  nie  ma  co  do  tego
pewności.[PAP]

W czwartek do sprawy odniósł się rzecznik chińskiego MSZ Zhao
Lijian. Cytowany przez agencję Reuters dyplomata powołał się
na Światową Organizację Zdrowia, która stwierdziła, że nie ma
dowodów na to, by wirus został stworzony w laboratorium.[PAP]



Wielka Brytania
Tam gdzie to możliwe, rodzina otrzyma prawo do zobaczenia się
z  bliskimi  przebywającymi  w  szpitalu  z  powodu  zakażenia
koronawirusem  –  informuje  brytyjskie  ministerstwo  zdrowia.
„Prawo do pożegnania” zostało ogłoszone po tragicznej śmierci
13-letniego  chłopca,  który  umierał  samotnie  w  szpitalu,
ponieważ  rodzina  nie  miała  prawa  odwiedzić  go  nawet  w
ostatnich  chwilach  życia.[PE]

Minister  zdrowia  Matt  Hancock  ogłosił  nowe  „prawo  do
pożegnania”,  przyznając,  że  rozpłakał  się  po  śmierci  13-
letniego chłopca, którego rodzinie nie wolno było zobaczyć się
z chorym na COVID-19 dzieckiem nawet w ostatnich chwilach jego
życia.  Coraz  częściej  pojawiają  się  też  doniesienia  o
starszych osobach, umierających w domach opieki wśród obcych
sobie ludzi, ponieważ ich bliscy nie mieli jak dotąd prawa do
odwiedzin z powodu pandemii koronawirusa. W związku z tym
coraz  szerzej  podkreślanym  problemem,  minister  zdrowia
powiedział,  że  „tam,  gdzie  to  możliwe”  ludzie  będą  mieli
„szansę  pożegnać  się”  z  bliskimi  umierającymi  z  powodu
koronawirusa.[PE]

Minister powiedział, że sam jest ojcem nastolatka i rozumie,
jak  ważna  jest  możliwość  pożegnania  się  z  umierającymi
bliskimi. W związku z tym, rząd UK zapowiedział, że wszędzie,
gdzie tylko będzie to możliwe, rodziny otrzymają prawo do
tego, by zobaczyć swoich bliskich po raz ostatni.[PE]

Minister  Hancock  ogłosił  nowe  prawo,  przedstawiając  plany
działań,  mających  na  celu  ograniczenie  na  rosnącej  liczbę
ofiar śmiertelnych w domach opieki. W obliczu narastającego
kryzysu i coraz większej liczby zgonów właśnie wśród osób
starszych,  przebywających  w  domach  opieki,  brytyjscy
ministrowie spotkali się z falą krytyki. Zarzuca im się przede
wszystkim, że ich działania są spóźnione.[PE]



Izrael
Izraelskie  służby  przeprowadziły  nalot  na  laboratorium  we
Wschodniej Jerozolimie, zamykając placówkę realizującą testy
na  obecność  koronawirusa  na  terytoriach  Autonomii
Palestyńskiej. Przy tej okazji zatrzymano kilku palestyńskich
działaczy,  zaś  cała  akcja  jest  jednym  z  elementów
syjonistycznej  polityki  tłamszenia  wszelkiej  działalności
palestyńskiej we wspomnianym mieście.[A]

Prowizoryczne laboratorium zostało zorganizowane w jednym z
meczetów znajdujących się w jerozolimskiej dzielnicy Silwan.
Te zdominowane przez Palestyńczyków miejsce jest bardzo często
obiektem nalotów zwłaszcza ze strony izraelskiego wojska. Tak
stało  się  także  i  tym  razem,  stąd  syjonistyczne  wojsko
aresztowało kilku palestyńskich działaczy oraz doprowadziło do
zamknięcia tego miejsca.[A]

Laboratorium we Wschodniej Jerozolimie było jednym z zaledwie
kilku miejsc na terytorium Autonomii Palestyńskiej, w których
wykonuje się testy na obecność koronawirusa. Nawet izraelski
dziennik „Haarec” zwraca uwagę na niewielką liczbę narzędzi
diagnostycznych  posiadanych  przez  Palestyńczyków,  co  jest
niezwykle  niebezpieczne  w  kontekście  przeludnienia  na
terytoriach  palestyńskich.[A]

W  ubiegłym  miesiącu  izraelskie  służby  zabroniły
przeprowadzenia  dezynfekcji  Wschodniej  Jerozolimy  przez
urzędników  podległych  Autonomii  Palestyńskiej.  Akcja
polegająca  na  zamknięciu  laboratorium  wpisuje  się  więc  w
syjonistyczną politykę utrudniania jakiejkolwiek działalności
Palestyńczyków na tym terytorium.[A]
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